

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: **00087/2025**

č. dodatku objednatele: **00939/2025**

č. smlouvy zhotovitele: _____/2025

Objednatel

město Kolín

Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka města
ve věcech technických Martina Patočková, investiční referentka Odboru investic a územního plánování
IČO 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon 321 748 111
e-mail posta@mukolin.cz
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel

AVE Kolín s.r.o.

Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53627
Sídlo Třídvorská 1501, 280 02, Kolín 5
Zastoupený Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Věra Suchomelová a Ing. Martin Tichý, jednatele
ve věcech technických [REDACTED]
IČO 251 48 117
DIČ CZ25148117
Telefon [REDACTED]
e-mail [REDACTED]
ID datové schránky 4ybng6b
Bankovní spojení Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu 117551383/0300
Hlavní stavbyvedoucí [REDACTED]

(dále jen jako „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „**dodatek č. 1**“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27.01.2025 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 00087/2025 (dále jen „**smlouva o dílo**“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a souvisejících prací na akci s názvem „Chodník v ul. Radovesnická II. etapa, Kolín-Štítary“ (dále jen „**dílo**“).

II.

1. V průběhu prací vyvstala potřeba provést dodatečné práce související s prováděním díla, které smluvní strany při uzavírání smlouvy o dílo nemohly předpokládat. Z tohoto důvodu se smluvní

strany dohodly na následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla oproti předpokládanému rozsahu vymezenému ve smlouvě o dílo a projektové dokumentaci:

- ZL č. 1 – Svislé a kompletní konstrukce / Vodorovné konstrukce

Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací (vícepráce) a snížení objemu prací (méněpráce) jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.

2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. 1 odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala rovněž nutnost ponížít cenu díla o **242 072,23 Kč bez DPH**. Smluvní strany se proto dohodly, že čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

1. *Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši:*

<i>Cena bez DPH</i>	554 308,07 Kč
<i>DPH stanovena dle aktuální výše 21 %</i>	116 404,69 Kč
<i>Cena celkem včetně DPH</i>	670 712,76 Kč

III.

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek.
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. V případě, že jedna ze smluvních stran nedisponuje důvěryhodným elektronickým certifikátem, je tento dodatek č. 1 sepsán v listinné podobě ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha:
Příloha č. 1 – změnový list č. 1

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 04.08.2025, usnesení č. 6663/108/RM/2025/veřejný.

V Kolíně dne

V Kolíně dne

Digitálně podepsal Mgr. Iveta Mikšíková
Datum: 07.08.2025 10:49:47 +02:00

.....
za objednatele
Mgr. Iveta Mikšíková
I. místostarostka

Mgr. Věra
Suchomelová

Digitálně podepsal Mgr.
Věra Suchomelová
Datum: 2025.08.06
13:53:51 +02'00'

.....
za zhotovitele
Mgr. Věra Suchomelová
jednatelka společnosti AVE Kolín s.r.o.

Ing. Martin
Tichý

Digitálně podepsal
Ing. Martin Tichý
Datum: 2025.08.06
10:15:41 +02'00'

.....
Ing. Martin Tichý
jednatel společnosti AVE Kolín s.r.o.

Změnový list č. 1

Chodník Radovesnická II

3		Svislé a kompletní konstrukce			0,00	0,000	ODPOČET	PŘÍPOČET	ROZDÍL
25	339921132	Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm	m	-25,000	812,00	-20 300,00	-6,032	-20 300,00	-20 300,00
26	59229007	palisáda hranatá betonová 160x160mm v 600mm přírodní	kus	-32,000	294,00	-9 408,00	-1,040	-9 408,00	-9 408,00
27	59229005	palisáda hranatá betonová 160x160mm v 1000mm přírodní	kus	-125,000	447,00	-55 875,00	-6,250	-55 875,00	-55 875,00
28	348172114	Montáž vjezdových bran samonosných posuvných jednokřídlových plochy přes 4 do 6 m2	kus	-1,000	3 490,00	-3 490,00	0,000	-3 490,00	-3 490,00
4		Vodorovné konstrukce			0,00	0,000			
29	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	-0,675	1 230,00	-830,25	0,000	-830,25	-830,25
30	564851111	Podklad ze štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	21,000	209,00	4 389,00	0,000	4 389,00	4 389,00
31	564861111	Podklad ze štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	-7,500	274,00	-2 055,00	0,000	-2 055,00	-2 055,00
32	573211109	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2	m2	-66,000	12,80	-844,80	0,000	-844,80	-844,80
33	577134141	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm	m2	-27,000	338,00	-9 126,00	0,000	-9 126,00	-9 126,00
34	577165142	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	-8,000	507,00	-4 056,00	0,000	-4 056,00	-4 056,00
35	596211112	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2	m2	-19,110	338,00	-6 459,18	-7,316	-6 459,18	-6 459,18
36	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	-2,330	286,00	-666,38	-8,348	-666,38	-666,38

38	596212211	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2	m2	41,190	388,00	15 981,72	-3,795		15 981,72	15 981,72
39	59245005	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm barevná	m2	-15,300	464,00	-7 099,20	-2,693	-7 099,20		-7 099,20
39a	59245020	dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní	m2	56,560	370,00	20 927,20	9,955		20 927,20	20 927,20
40	59246087	dlažba pro nevidomé betonová 200x200mm tl 80mm přírodní	m2	-1,190	689,00	-819,91	-1,616	-819,91		-819,91
41	59245226	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná	m2	-4,660	654,00	-3 047,64	-2,678	-3 047,64		-3 047,64
42	871251111	Montáž potrubí z plastických hmot v otevřeném výkopu, z tlakových trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem vnějšího průměru 110 mm	m	-15,000	161,00	-2 415,00	-0,001	-2 415,00		-2 415,00
43	345751310	kabelové nosné systémy žlaby kabelové materiál recyklovaný PVC materiál recyklovaný PVC kabelový žlab (100x100) žlab s víkem	m	-15,000	220,00	-3 300,00	-0,056	-3 300,00		-3 300,00
44	871310310	Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 150	m	-18,000	174,00	-3 132,00	-0,000	-3 132,00		-3 132,00
45	28617003	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN10	m	-18,000	822,00	-14 796,00	-0,052	-14 796,00		-14 796,00
46	877355211	Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 200	kus	-2,000	306,00	-612,00	-0,000	-612,00		-612,00
47	R2	Tvarovky PVC SN8 k napojení ul. vpustí	kus	-2,000	350,00	-700,00	0,000	-700,00		-700,00
50	915111112	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní	m	-66,000	220,00	-14 520,00	-0,009	-14 520,00		-14 520,00
51	915111122	Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělicí čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní	m	-11,000	85,00	-935,00	-0,001	-935,00		-935,00
52	915211112	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní	m	-66,000	187,00	-12 342,00	-0,022	-12 342,00		-12 342,00
53	915211122	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní	m	-11,000	130,00	-1 430,00	-0,001	-1 430,00		-1 430,00
54	915611111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodící proužky	m	-77,000	60,00	-4 620,00	0,000	-4 620,00		-4 620,00

55	916132113	Osazení silniční obruby z betonové přídlažby (krajníků) s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou šířky do 250 mm s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-8,310	298,00	-2 476,38	-9,918	-2 476,38		-2 476,38
56	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	-22,280	163,00	-3 631,64	-4,243	-3 631,64		-3 631,64
57	59217032	obrubník silniční betonový 1000x150x150mm	m	12,840	160,00	2 054,40	-1,331		2 054,400	2 054,00
58	59217030	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm	m	2,000	487,00	974,00	-0,263		974,000	974,00
59	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	3,440	298,00	1 025,12	-4,144		1 025,120	1 025,12
60	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	-5,870	137,00	-804,19	-1,469	-804,19		-804,19
125	59217001	obrubník zahradní betonový 1000x50x250mm	m	8,670	120,00	1 040,40	0,243		1 040,400	1 040,40
66	935113111	Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm	m	-21,500	595,00	-12 792,50	-6,721	-12 792,50		-12 792,50
67	59227132	čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu monolitického z polymerbetonu pro vysoké zatížení š 150mm	kus	-2,000	1 630,00	-3 260,00	-0,011	-3 260,00		-3 260,00
68	56241025	rošt můstkový D400 litina pro žlab š 150mm	m	-20,500	2 840,00	-58 220,00	-0,286	-58 220,00		-58 220,00
69	59227006	žlab odvodňovací z polymerbetonu se spádem dna 0,5% 130x155/160mm	m	-20,000	1 220,00	-24 400,00	-0,343	-24 400,00		-24 400,00
								-288 464,07	46 391,84	-242 072,23

